Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Campus Cáceres

ATA Nº 3/2022 - CAS-CGE/CAS-DDE/CAS-DG/CCAC/RTR/IFMT

       ATA DE APURAÇÃO DOS VOTOS REFERENTE AO PLEITO QUE TRATA OS EDITAIS 05/2022 E 06/2022

         Aos 03 dias do mês de maio do ano de 2022, realizou-se no IFMT Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo, na sala da

Coordenação do curso de Licenciatura em Química das 13h30 às 16h30 e, no mesmo dia, na sala 02 das 19h30 às 21h30

as eleições para Coordenador do Curso de Licenciatura em Química e para o Colegiado do mesmo curso.

        Ao término do período estabelecido para a votação, isto é, dia 03 de maio de 2022 às 21h30, a comissão eleitoral

deu por encerrado o pleito. A abertura das urnas ocorreu no dia 04 de abril de 2022 às 9h00 na sala 02 do bloco A, pelos

membros da comissão eleitoral e assim iniciou-se o processo de apuração dos votos.

        Encerrada a apuração, obteve-se o seguinte resultado: total de 09 (nove) votantes do segmento docente, sendo 09

(nove) votos válidos, 0 (zero) votos nulos. Total de 23 (vinte e três) votantes no segmento discente, sendo 23 (vinte e três

votos) válidos e 0 (zero) votos nulos.

No segmento docente:

        A votação docente para escolha dos representantes docentes do Colegiado do curso de Licenciatura em Química

ficou assim distribuída, onde cada votante escolheu 2 candidatos:

 Candidato(a) a colegiado de curso Número de votos

Claudia Roberta Gonçalves 3

Cristian Jaques Bolner de Lima 4

Danilo Moraes Itokagi 3

Isabel Matos Fraga Cunha 7

BRANCOS 1

Total 18

        A votação docente para escolha do Coordenador do Curso de Licenciatura em Química ficou distribuído assim:

Candidato(a) a coordenador de curso Número de votos

Mônica Theodoro Craveiro 9

BRANCOS 0

Total 9

No segmento discente:

        A votação discente para escolha dos representantes discentes do Colegiado do Curso de Licenciatura em Química

ficou assim distribuída:

Candidato(a) a colegiado de curso Número de votos

Cleiton Duarte Vargas 6

Gessika Cristy da Silva 5

Karen Priscila Barbosa da Rocha 5

Letícia Maria Couto Souza 2

Marcos Vinicius Elias da Silva 2

BRANCOS 2

VAZIOS (sem marcação) 1

Total 23

        A votação discente para escolha do Coordenador do Curso de Licenciatura em Química ficou distribuído assim:

Candidato(a) a coordenador de curso Número de votos

Mônica Theodoro Craveiro 21

BRANCOS 0

VAZIOS (sem marcação) 2

Total 23

Após apuração, os resultados foram:

         Colocação dos candidatos docente do Colegiado do Curso de Licenciatura em Química:

Colocação Candidatas(os) ao Colegiado do curso

Lic. Química

Cargo Número de

votos válidos

1º Isabel Matos Fraga Cunha 1ª Titular 77

2º Cristian Jaques Bolner de Lima 2º Titular 44

3º Danilo Moraes Itokagi 1º Suplente 33

4º Claudia Roberta Gonçalves 2º Suplente 33

	Documento assinado eletronicamente por: